- 1 -

平成 20年 9月 9日

関 係 各 位

社団法人 山形県観光物産協会

大河ドラマ「天地人」山形県推進協議会

ＮＨＫ大河ドラマ「天地人」
タイトルロゴおよび商標の使用説明会の開催について

 日頃より、本県観光物産の振興事業に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。

 さて、平成２１年ＮＨＫ大河ドラマ「天地人」のタイトルロゴについては、先月 NHK
において制作発表されたところであります。
当該ロゴを使用した商品等の製造等をするためには、一定の手続きが必要となりますが、

このたび、下記のとおり山形市においてＮＨＫ大河ドラマ「天地人」のタイトルロゴおよ

び商標の使用に関する説明会が開催されることになりました。

 つきましては、当該ロゴおよび商標の活用を検討されている会員及び関係団体におかれ

ましては、是非ご出席下さいますようご案内申しあげます。

記

１ 日 時  １０月１日（水）１３：３０～１５：００

２ 会 場  山形市保健センター３階大会議室（霞城セントラル）

３ 説 明  (株)ＮＨＫエンタープライズ

４ 申込み  平成２０年９月２４日（水）までに別紙様式によりＦＡＸにて申し込みを

お願いします。

５ 申込先  山形県観光物産協会（fax 023-646-6333）

６ その他  今回の説明会は、タイトルロゴの有償使用および商標の無償使用に関する

説明会です。

■問合せ先

社団法人 山形県観光物産協会

事務局 担当 本澤

☎023-647-2333 fax023-646-6333

- 2 -

--------送付先--------

山形県観光物産協会あて

ＦＡＸ ０２３－６４６－６３３３
電子メール motosawa@yamagatakanko.com

会 社 名

課 名

氏  名

連 絡 先

 報告期限 平成２０年９月 24日締切

※ 本名簿につきましては、(株)ＮＨＫエンタープライズへ提供いた

しますので予めご了承願います。

mailto:motosawa@yamagatakanko.com